
 

 

 

 

 

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Správa Plzeň
Hřímalého 2464/37
Plzeň, 301 00

 
Dne: 27. 2. 2025     
     
Vaše 
značka:  

   

     
Naše 
značka: RSD-540240/2025-2/1855-Vol    

     
Vyřizuje: Volfová Jitka    
 tel.: +420954915714   

Městský úřad Domažlice 
paní Eva Mihálová – odbor správy 
majetku 
nám. Míru 1 
344 20 Domažlice 

 
 
  

 e-mail: jitka.volfova@rsd.cz     
 
 
 
Věc:    vyjádření k: realizaci stavby  
 

 
           akce:        „Domažlice – Poděbradova – oprava chodníku“ 
           pozemek:     p.č. 4814/87, 4814/89 v k.ú. Domažlice  
                                 - ve vlastnictví ČR, právo hospodařit ŘSD s. p. 
           stavebník:   Město Domažlice, nám. Míru 1, 344 20 Domažlice 
 
 
 Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Plzeň (dále jen ŘSD) jako majetkový správce výše 
uvedených pozemků souhlasí s realizací výše uvedené akce při dodržení následujících podmínek: 
 

1. výše uvedenou stavbou dojde v Domažlicích – v ul. Poděbradova k opravě krytů chodníků - 
pokládce nové štěrkové vrstvy s krytem z kamenné dlažby a to v úrovni provozního staničení 
silnice I/22 v km cca 4,966 a 5,076 

2. při opravě krytů chodníků nesmí dojít k vylomení nebo vyjmutí stávajících silničních 
obrub při silnici I/22  

3. výše uvedená stavba bude provedena dle ČSN, TP a TKP 

4. stavba bude provedena dle předložené projektové dokumentace zpracované ve stupni DSP 
společností MACÁN PROJEKCE DS s.r.o., K PILE 939/II, KLATOVY 339 01, datum: IV/2024 

5. při vstupu na silnici I/22 je zhotovitel stavby povinen zajistit pohyb osob po silnici I. třídy č. I/22, 
pouze pokud budou proškoleny v rámci bezpečnostní politiky ŘSD (BOZP) viz. informace na 
https://www.rsd.cz/web/guest/technicke-dokumenty/smernice-a-pokyny-pro-vystavbu  
 

6. při stavebních pracích nebude stavba silnice I. třídy I/22 znečišťována dopravní mechanizací/ 
staveništní dopravou výše uvedené stavby. V případě znečištění stavby silnice I. třídy I/22 
stavebník neprodleně zajistí její čištění na své náklady 

 
7. v průběhu stavby je nutné zachovat odvodnění silnice I/22 a zabránit jejímu znečištění. 

V případě znečištění stavebník neprodleně zajistí její čištění nebo uhradí náklady na jejich 
čištění 

 
8. ŘSD si vyhrazuje právo dozoru nad výše uvedenou stavbou za účelem kontroly kvality a 

způsobu provádění stavebních prací na silnici I/22. Zástupci ŘSD bude umožněno zapisovat do 
stavebního deníku, schvalovat možnost případné změny technického řešení oproti PD. 

https://www.rsd.cz/web/guest/technicke-dokumenty/smernice-a-pokyny-pro-vystavbu


 

 

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Správa Plzeň
Hřímalého 2464/37
Plzeň, 301 00

9. před zahájením stavebních prací stavebník zajistí, aby zhotovitel stavby požádal ŘSD o 
uzavření smlouvy o pronájmu pozemku. Návrh smlouvy předloží zhotoviteli stavby ŘSD (pí. 
Volfová) na základě předložené žádosti včetně dokladů uvedených v žádosti (viz přiložená 
žádost, kterou stavebník předá zhotoviteli stavby). Dokud nebude uzavřena tato smlouva, 
zhotovitel akce nesmí zahájit stavební práce. Výše sazby nájemného pro rok 2025 činí: 45,45 
Kč/bm/m2/den.  

10. po skončení stavebních prací (termín dle uzavřené smlouvy o pronájmu pozemku) zhotovitel 
stavby písemně vyzve pracovníka provozního úseku ŘSD (pí. Volfovou) k protokolárnímu 
předání a převzetí pronajaté části pozemku. (Při písemném vyzvání uveďte číslo uzavřené 
smlouvy o pronájmu pozemku). K fyzickému předání tohoto úseku dojde technikem provozního 
úseku ŘSD (pí. Fišerovou tel. č.: 954 915 745, 728 108 566) na místě samém. Předávací 
protokol bude sloužit jako podklad k předání díla do užívání. 

11. stavebník je povinen seznámit zhotovitele stavby s podmínkami tohoto vyjádření a zajistit jejich 
plnění. 

12. nejdéle do 6-ti měsíců po dokončení stavby dojde k majetkoprávnímu vypořádání pozemků 
p.č.4814/87, 4814/89 v k.ú. Domažlice. 

 
Toto vyjádření je platné jeden rok. Pokud do této doby nedojde k zahájení stavebních prací, musí 
stavebník požádat o jeho aktualizaci. 
 
 

                        S pozdravem 
 
 
                                                                                              Ing. Miroslav Blabol, DiS. 
                                                                                                  ředitel Správy Plzeň 

                                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: dle textu – 1x žádost 
 
 
 
Adresa pro doručování: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Plzeň, Hřímalého 2464/37, Plzeň, 301 00 
e-mail:  posta@rsd.cz 
ID:   zjq4rhz 
 
Adresa sídla organizace:  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Čerčanská 2023/12, Krč, 145 00 Praha 4  
 
 
 

mailto:posta@rsd.cz

		2025-03-05T08:11:05+0100




